

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

แบบ ปร.5 (ก)

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

รายละเอียดโครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 15.00 ม. ยาว 17.50 ม. สูง 3.00 ม.

รายละเอียดตามประมาณการ และแบบ อบต.ไหล่นานเลขที่ 3/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไหล่นาน

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณราคาโดย นายอัศววัฒน์ อินต๊ะวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาน้ำมันดีเซล 33.00 - 33.99 บาท

ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	375,688.31	1.3091	491,813.57	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	4,000.00		4,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

รวมค่าก่อสร้าง

495,813.57

ปรับราคาให้เหมาะสม

495,000.00

ตัวอักษร

สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

( นายชูพงษ์ ลาดทะนุ )

รองปลัด อบต.ไหล่นาน

รักษาการผอ.กองช่าง อบต.ไหล่นาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายวิรัชกุล ทานิล )

นักวิชาการเกษตร

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายอัศววัฒน์ อินต๊ะวงศ์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้ออาคารเดิม (บางส่วน)								
	- รื้อวัสดุหลังคา (ลอนคู่)	350	ตร.ม.		-	25.00	8,750.00	8,750.00	
	- รื้อโครงหลังคา (ไม้)	188	ตร.ม.		-	60.00	11,280.00	11,280.00	
	- รื้อผนัง (วัสดุก่อ/ฉาบทุกชนิด)	66	ตร.ม.		-	40.00	2,640.00	2,640.00	
	- รื้อฝ้าไม้ พร้อมคร่าวฝ้า	60	ตร.ม.		-	30.00	1,800.00	1,800.00	
2	งานปรับปรุงใหม่								
	2.1 งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็ก C 125 x 50 x 2.3 มม.	9	ท่อน	883.65	7,952.85		-	7,952.85	
	- เหล็ก C 100 x 50 x 2.3 มม.	80	ท่อน	791.36	63,308.80		-	63,308.80	
	- ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคา	2110	กก.		-	10.00	21,100.00	21,100.00	
	- หลังคาเหล็ก Metal sheet 0.35	452	ม.	135.00	61,020.00		-	61,020.00	ลิบราคา
	- สกรูยึดแผ่นเหล็ก	1000	ตัว	3.00	3,000.00		-	3,000.00	ลิบราคา
	- ครอบสัน Metal sheet	17	ม.	115.00	1,955.00		-	1,955.00	ลิบราคา
	- ค่าแรงผูกหลังคาแผ่นเหล็ก	350	ตร.ม.		-	70.00	24,500.00	24,500.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป 1"x8"	30	แผ่น	110.00	3,300.00		-	3,300.00	ลิบราคา
	- สลักสนิม	184	ตร.ม.	40.00	7,360.00	38.00	6,992.00	14,352.00	ลิบราคา

